seso.hinc  inde  ad  academias  contulit  et  Friburgi  Brisgandiae  diligenter 

libris  incubuit.  Itaque  factum  ut  eruditionem  sibi  insignem  compararit.  Acce- 

debat  etiam  vitae  puritaa  et  morum  innocentia.  Postea  sese  Vuirceburgnm 

contulit  atque  inter  ejus  eeelesiae  canonicos  receptus,  ob  virtutcs  in  magna  existi- 

natione  fuit.  Cum  hoc  modo  perseveraret,  atque  Melchior  episcopns  ailversariorum 

insidiis  succubuisset ,  Fridericus,  anno  p.  n.  Chr.  1668  omniura  suffragio  presul 

Wirceburgencis  et  dux  Ostrofrauciae  electus  est.  Kam  dignitatem  adeptus  in  primis 

antecessori  iusta  persolvit  et  regale  sepulchrnm  instituit.  Inde  per  totam  dititionem 

pacem  recuperavit,  atque  ut  passim  in  Eeelesia  et  politica  administratione  (!)  oninia 

rite  peragercnter  curavit.  Ipse  vero  literis  et  pietate  insignis  magna  animi  mode- 

ratione  hanc  fnnctionem  peregit.  atque  suo  exemplo  ad  virtutes  incitavit.  Kam 

raro  episcoporum  exemplo  evangclium  iu  tomplis  annuntiavit.  et  sacramcnta  publice 

hominibns  distribuit.  Id  quod  ipse  Wirtzburgi  anno  post  reparatam  salutem  hu- 
manam  15*55  vidi  et  erudivi.  Inter  alios  vero  virtutes  Fridericus  studia  literarum 

plurimura  amat,  atque  eorum  cultores  liberaliter  fovet  et  sastentat.  Itaque  quam 

meum  pro  Germania  decoranda  Studium  et  laborem  [ntellexifliet,  summa  humaui- 

tate  me  excepit,  atque  quae  de  Francornm,  praesertim  vero  Wirtzburgeusium  prar- 

sulum  ortn,  et  processu  intellexisset  ac  annotasset,  in  sua  bibliothe<a  ostendit  et 

commnnicavit.  In  coena  quoqne  aliquut  qnaestiones  ad  religionem  et  morum  cor- 

rectioncm  movit,  et  caeteris  auditis  suam  sententiam  latine  elegant  i  dictione 

snbiecit,  ita  ut  huius  episcopi  doctrinam  et  indicium  admiratus  fuerim.  Postea 

me  ex  sua  ditione  benigne  per  ministros  comitatus  liberaliter  dimisit.  Ut  non 

immerito  Fridericum  pnncipem  veneranda  canitie  conspicuum,  ob  plurimos  animi 

et  corporis  virtutes,  inter  illustres  Germaniae  proceres  counumerare  debuerim.*  — 

Ceber  die  Frage  von  Friedrichs  Aufenthalt  in  Freiburg  zu  vgl.  Jos.  Ignat.  Albrecht: 

de  singularibus  Academiae  Albertinae  in  alias  quam  plures  meritis.  etc.  etc. 

Friburgi  ilHUtJ),  p.  30—31. 

I)  Vgl.  den  Bericht  Pantaleons  in  der  vorausgehenden  Anmerkung. 

'-')  Er  war  1536  geboren. 
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vermuthen,  dass  er  dorthin  unmittelbar  nachwirkende  und  fort-